科学技术部上海培训中心文件
国科沪培字[2008] 11号
关于举办“国家资金资助项目申报”暨“高新技术
企业认定管理政策分析”培训班的通知
各有关单位：
“十一五”期间国家加大了对科技成果产业化的引导和扶持力度，出台了一系列的科技立项资助政策，大力扶持企业技术自主创新。同时，为扶持和鼓励高新技术企业的发展，今年4月和7月，科技部、财政部、国家税务总局先后印发了《高新技术企业认定管理办法》、《高新技术企业认定管理工作指引》，突出自主创新，以企业自主研发和创新能力为核心来认定高新技术企业，明确了高新技术企业认定管理工作中各相关单位的职责、认定与申请享受税收政策的有关程序，确定了企业研究开发活动及费用归集标准，并明晰了各指标内涵及其测度方法。
为进一步加强地方科技工作，引导地方和企业积极参与国家科技计划的实施，帮助各相关单位及时掌握国家政策走势，加强与国家有关部门的信息沟通与交流，解决项目申报过程中的实质性问题，提高企业项目申报的质量和成功率，同时规范有效地做好本地区高新技术企业认定及相关政策落实工作，加快科技产业化步伐，经研究决定，国家科技部上海培训中心决定举办“国家资金资助项目申报”暨“高新技术企业认定管理政策分析”培训班，现将有关事项通知如下：
一、培训内容
（一）“十一五”国家科技计划项目扶持政策的介绍；
（二）国家在财税、信贷等方面对科技型企业的支持政策；
（三）国家科技资金扶持相关项目的申报要领：
——详细讲解国家科技攻关计划项目、农业科技成果转化基金项目、国家重点新产品计划项目、中小企业发展专项资金项目、高技术产业发展项目计划等申报程序、要领及支持方式。
（四）可行性研究报告等材料的编写要点及方法；
（五）申报过程中如何申请专利与防止侵权；
（六）科技型中小企业技术创新基金申请：
——详细讲解近几年创新基金申报项目受理和执行情况分析、创新基金申报程序与申报要领、可行性研究报告编制的格式规范及要点、创新基金申报项目的评审重点及支持重点。
（七）融资渠道及信用担保，高科技企业商业计划书的编制与风险投资引入；
（八）高新技术企业认定管理政策分析：
——《高新技术企业认定管理办法》修订的背景和指导思想、《高新技术企业认定管理办法》解读、《高新技术企业认定管理工作指引》解读、高新技术企业认定工作管理与认定流程讲解、高新技术企业税收优惠政策和申请、认定、管理网络系统介绍；
（九）高新技术企业如何赢得政府资助与创业投资。
二、培训对象
各地科技、财政、税务管理部门，各高新区管委会、农业科技园区、创业服务中心、特色产业基地、科研院所、大专院校、各科技型企业、高新技术企业、创新型试点企业等相关单位负责人、项目申报人员及财务管理人员。
三、主讲教师
拟邀请国家科技部的有关领导、长期从事科技项目申报及高新技术企业认定管理研究的专家授课，并组织现场经验交流。
四、时间地点（报名截止日为开班前七天）
第一期    哈尔滨市    2008年10月10日—10月16日
第二期    深 圳 市    2008年11月14日—11月20日
第三期    昆 明 市    2008年12月12日—12月18日
五、收费标准
参加培训的同志每人收取学习资料费1380元，食宿由会务组统一安排，费用自理。所收费用届时统一开具报销凭证。
六、报名办法
拟参加培训的同志请通过电话和传真报名，我们将在报名截止日期后统一发送报到通知，详告报到地点和接站安排。
培训班由北京博华财经管理技术培训中心协办。
北京会务组报名电话: （010）51528283   51528222
传  真：（010）51528292
联系人：向正楠 梁铭凯
附  件：培训班报名表
                       二○○八年九月一日
主题词：科技项目  申报   培训  通知
附件：
“国家资金资助项目申报”暨“高新技术企业
认定管理政策分析”培训班报名表
经研究，我单位选派下列同志参加学习：
	单位名称

	详细地址

	邮政编码

	联系人

	(区号)+电话

	传真

	姓名
	性别
	部门
	职务/职称
	手 机
	第几期

	本次学习中希望重点讲授或需补充的内容及其它建议：

注：此表复制有效，若时间较紧，也可电话直接报名:010-51528283